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Tommy Dinesen (SF): 
Det sidste, der blev sagt her, er jeg meget 

enig i. 
I øvrigt vil jeg gerne citere fra rapporten, 

hvor der står -  og det er endda stærkt fremhæ- 
vet: 

»Det skal understreges, at der ved anskaffel- 
se af nyt materiel skal udarbejdes udbudsma- 
teriale i henhold til EF's regler om offentligt 
udbud, licitation, der træder i kraft den 1. ja- 
nuar 1993. Udarbejdelse af udbudsmateriale 
og efterfølgende licitation forventes at vare fra 
et halvt til et helt år.« 

Det kan jo i værste fald betyde en udskydel- 
se af det, som vi alle sammen er enige om, et 
stykke tid i hvert fald. Derfor synes jeg -  som 
jeg var inde på det i mit første indlæg -  at hvis 
man kan sige, at IC2-tog er en del af IC3-toge- 
ne, og at de derfor er så godt som klar, ville det 
være en god idé at få sagen fremmet og få afgi- 
vet de bestillinger forholdsvis hurtigt. 

Arne Melchior (CD): 
Vore forhandlinger herinde fremstilles ikke 

sjældent i offentligheden, som om at vi altid 
skælder hinanden ud og siger slemme ting til 
hinanden. Vi, som går her til daglig, ved jo, at 
det er et fortegnet billede. Og nu er jeg anden 
gang under samme debat i den situation at 
skulle rose hr. Helge Mortensen, for hans på- 
pegninger af beløbsstørrelserne lød fuldstæn- 
dig rigtige i mine øren. 

Jeg må indrømme, at jeg som andre har fået 
den rapport i morges, men da jeg havde andre 
gøremål, har jeg ikke engang fået kigget i den, 
som altså hr. Helge Mortensen heldigvis har. 

Når jeg tager ordet, er det for at lægge den 
kraft bag ved hr. Helge Mortensens ord, at der 
er flere partier, der har samme synspunkt. Jeg 
kan heller ikke forestille mig, at Det Radikale 
Venstre, hvis ordfører af pligtmæssige årsager 
har været nødt til at forlade salen, ikke vil se 
ligesådan på det. Det er ikke noget, jeg kan 
vide, men det er noget, jeg har lov at antage. 

Derfor ville jeg gerne henstille til trafikmini- 
steren, at han til de igangværende forhandlin- 
ger giver en melding i overensstemmelse med 
det således fremførte. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Første næstformand (Henning Rasmussen): 

Som tidligere meddelt skal jeg udsætte af- 
stemningen til mødet i morgen, torsdag den 26. 
november 1992. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

3) Første behandling af lovforslag nr. L 92: 
Forslag til lov om ophævelse af lov om udfær- 

digelse af nye telefonkoncessioner m.m. og lov 
om udfærdigelse af  koncession på anlæg og drift 
af telefoner i Jylland m.m. 

Af kommunikationsministeren (Torben Re- 
chendorff). 

(Fremsat 18/11 92). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Jimmy Stahr (S): 
Vi har behandlet lovforslaget i den socialde- 

mokratiske folketingsgruppe, og jeg kan med- 
dele, at vi er blevet enige om at støtte det. 

Fischer (KF): 
Den konservative folketingsgruppe kan støt- 

te en hurtig vedtagelse af dette lovforslag. 

Helge Sander (V): 
Fuld tilslutning til lovforslag nr. L 92. 

Tommy Dinesen (SF): 
Vi støtter forslaget. 

Ernst B. Schmidt (FP): 
Også Fremskridtspartiet kan støtte forslaget. 

Arne Melchior (CD): 
Nu skal vi passe på ikke at gøre debatten så 

hurtig, at fiskeriministeren og fiskeriordfører- 
ne ikke når frem, inden deres sag kommer på 
dagsordenen. 

Jeg har ikke meget at tilføje, men skal dog 
sige, at jeg var imponeret over, at hele den so- 
cialdemokratiske gruppe -  den er jo stor -  har 
kunnet tilslutte sig dette forslag. I min lille 
gruppe er det foregået lidt anderledes. Grup- 
pen har faktisk taget ordførerens fremstilling 
og anbefaling af støtte til efterretning uden 
yderligere drøftelse eller behandling, og derfor 
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[Arne Melchior] 
er jeg altså også i stand til i lighed med de øvri- 
ge ordførere -  jeg trækker stadig tiden ud -  at 
give tilslutning til forslaget, hvorved kommu- 
nikationsministeren kan føje endnu en skalp til 
sit bælte. 

Kommunikationsministeren (Torben Rechen- 
dorff): 

Da fiskeriministeren nu er kommet til stede, 
ser jeg ingen grund til at forlænge debatten, 
men provokeret af flere ordførere vil jeg gerne 
takke for den enestående modtagelse. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Første næstformand (Henning Rasmussen): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Tra- 

fikudvalget. Hvis ingen gør indsigelse mod 
dette forslag, betragter jeg det som vedtaget. 
(Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

4) Første behandling af lovforslag nr. L 94: 
Forslag til lov om ændring af  lov om kvalitets- 

kontrol med fisk og fiskevarer. 
Af fiskeriministeren (Kent Kirk) 
(Fremsat 18/11 92). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Peter Christensen (S): 
Dette lovforslag om ændring af lov om vete- 

rinærkontrol med fisk og fiskevarer er en følge 
af 5 EF-direktiver. Der er tale om samhandels- 
direktivet, tredjelandsdirektivet, muslingedi- 
rektivet, hygiejnedirektivet og om bord-direk- 
tivet. Baggrunden er realiseringen af det indre 
marked pr. 1. januar 1993. 

Direktiveme indeholder bestemmelser om 
veterinærkontrol i samhandel inden for EF og 
med tredjelandesprodukter, der føres ind i EF, 
om produktion og" afsætning af levende toskal- 

lede bløddyr, dvs. muslinger, om produktion 
og afsætning af fiskevarer samt om fiskevarer 
fremstillet om bord i visse fartøjer. 

De fem direktiver gør det nødvendigt med 
en vis udbygning af den brugerbetaling af kon- 
troludgifterne, der er knyttet til kvalitetskon- 
trollen, og den gældende autorisationsordning 
samt registrering. I forbindelse hermed anses 
det for påkrævet, at der sker en vis udvidelse af 
de gældende regler i loven om brugerbetaling 
af de med kvalitetskontrol forbundne udgifter. 
Disse regler har hidtil kun omfattet de af Fi- 
skeriministeriet autoriserede virksomheder. 

I lovforslaget foreslås en større brugerbeta- 
ling til dækning af de nye faktiske udgifter. Fi- 
skeriministeren kan fastsætte reglerne eller 
træffe bestemmelser om betaling fra fiskerier- 
hvervets side af de udgifter, der er forbundet 
med overvågning af de områder og fiskeriva- 
rer, der er bestemt til fiskefoder og menneske- 
føde. 

Socialdemokratiet mener, det er rimeligt 
med en brugerbetaling på dette område. Det er 
en brugerbeskyttelse, at fødevarer bliver kon- 
trolleret, og det må være i fiskerierhvervets in- 
teresse, at varerne er i orden. Der foreslås en 
teknisk ændring i § 12 fra anmeldelse til regi- 
strering, hvilket Socialdemokratiet ikke har 
nogen indvendinger imod. 

Endvidere indebærer lovforslaget en udvi- 
delse af erhvervsrepræsentationen i kvalitets- 
udvalget fra 7 til 8 repræsentanter. Denne ud- 
videlse tager sigte på udpegning af en fælles 
repræsentant for landets 3 producentorganisa- 
tioner. 

Så vidt, så godt. Men Socialdemokratiet vil 
gerne være med til at diskutere udvidelsen af § 
18 med et stk. 3, hvor der foreslås betaling for 
udstedelse af kontrolattester, dvs. sundheds- 
certifikater. Det er vigtigt, at der bliver tale om 
en reel betaling for reel kontrol. 

Fischer (KF): 
Jeg skal meddele, at den konservative folke- 

tingsgruppe kan anbefale en hurtig vedtagelse 
af dette lovfotslag, der jo drejer sig om realise- 
ringen af en del af det indre marked pr. 1. janu- 
ar 1993. 

Birthe Hansen (SF): 
Jeg kan som den socialdemokratiske ordfø- 

rer jo holde mig til det, der står i bemærknin- 


